平成 22 年 8 月 13 日

関係各位

リレー・フォー・ライフ静岡

実行委員長 芹澤 敏弘

ボランティア説明会 開催のお知らせ

がん患者支援を目的としたチャリティイベント「リレー・フォー・ライフ静岡

2010 with 富士山」にボランティアとして参加する学生および一般の方を対象に、

がんに対する啓発を目的とした講演会と、ボランティア活動についての説明会を

以下のように行います。

関係者の方々に周知いただきますようご協力をお願い申し上げます。

記

１．目 的

   ・がんという病気に対する知識、予防のための生活態度や注意点などを知ること

   ・がん体験者の話を聞くことにより「命の大切さ」や「人と人とのつながり」の

意味を考え、死生観を養う。

   ・リレー・フォー・ライフのボランティア活動を通して、仲間との協同や

社会貢献について体感する。

２．内 容

   日時：平成 22 年 9 月 4 日（土）13:00～17:00

会場：御殿場市 市民交流センター「ふじざくら」

内容：１．がんの知識や予防に関する講演

「がんと性感染症 ～子宮頸がん予防ワクチンと性感染症のお話～」

          講師：静岡がんセンター 感染症内科 倉井華子医師

      ２．がん体験者（サバイバー）の話

      ３．リレー・フォー・ライフについて

４．ボランティア活動の心得と役割について

以 上